
 
สรุปผลการรับฟังความคิดเห็นต่อประเด็นของร่างระเบียบกระทรวงสาธารณสุข 

ว่าด้วยการชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแทนของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ  

ในกรณีที่ผู้รับคำสั่งจากเจ้าพนกังานควบคุมโรคติดต่อละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั่ง พ.ศ. .... 

 

๑. วิธีการในการรับฟังความคิดเห็น 

   ๑.๑ กรมควบคุมโรคได้จัดประชุมรับฟังความคิดเห็นต่อประเด็นของร่างระเบียบกระทรวงสาธารณสุข 

ว่าด้วยการชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแทนของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ในกรณีที่ผู ้รับคำสั่ง  

จากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั่ง พ.ศ. .... ตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ  

พ.ศ. ๒๕๕๘ จากผู้แทนของหน่วยงานที่เก่ียวข้อง  

 ๑.๒ กรมควบคุมโรคได้จ ัดให้มีการร ับฟังความคิดเห็นโดยผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ของกรมควบคุมโรค (http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php) และผ่านทางระบบกลางทางกฎหมาย 

(https://law.go.th ) ซ ึ ่งเป ็นการดำเน ินการตามพระราชบัญญัต ิหล ักเกณฑ์การจ ัดทำร ่างกฎหมาย 

และการประเมินผลสัมฤทธิ์ของกฎหมาย พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

๒. จำนวนครั้งและระยะเวลาในการรับฟังความคิดเห็นแต่ละครั้ง 

 กรมควบคุมโรคจัดให้มีการรับฟังความคิดเห็นโดยผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของกรมควบคุมโรค 

(http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php) และผ่านทางระบบกลางทางกฎหมาย (https://law.go.th) 

ระหว่างวันที่ ๖ - ๒๐ ธันวาคม  ๒๕๖๖ รวม ๑๕ วัน 

 
๓. พื้นที่ในการรับฟังความคิดเห็น 
 กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้จัดให้มีการรับฟังผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ   
ของกรมควบคุมโรค (http://laws๒.ddc.moph.go.th/index.php) และผ่านทางระบบกลางทางกฎหมาย 
ของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา (https://law.go.th) 
 

๔. ความเห็นของหน่วยงานและผู้เกี่ยวข้อง 

  กรมควบคุมโรค ได้รวบรวมความคิดเห็นและข้อสังเกตของหน่วยงาน ที่ เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไป

ต่อร่างร่างระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแทนของเจ้าพนักงาน

ควบคุมโรคติดต่อ ในกรณีที่ผู้รับคำสั่งจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั่ง พ.ศ. .... 

ตามพระราชบัญญัต ิโรคติดต ่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ จากระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของกรมควบคุมโรค 

(http://laws2 .ddc.moph.go.th/index.php)  จำนวน  ๒๔๒  ร าย  และระบบกลา งทา งกฎหมาย  

ของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา (https://law.go.th) จำนวน ๑๐ ราย รวมทั้งสิ้น ๒๕๒ ราย ดังนี้ 

 

อารัมภบท... 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๕ 
 

http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php


- 2 - 
 

  อารัมภบท 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแทน  
ของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ในกรณีที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อได้ออกคำสั่งให้ผู้ใดดำเนินการ  
ตามมาตรา ๓๔ (๓) (๔) หรือ (๕) มาตรา ๓๘ มาตรา ๓๙ (๔) หรือมาตรา ๔๐ (๑) (๒) หรือ (๓)  
แห่งพระราชบัญญัตโิรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วผู้นั้นละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั่ง 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

บทอาศัยอำนาจ  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง ประกอบกับมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติ

โรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขจึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ 
แทนของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ในกรณีที่ผู ้รับคำสั่งจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อละเลย 
ไม่ดำเนินการตามคำสั่งภายในเวลาที่กำหนด พ.ศ. ....” 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๓ ในกรณีที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อได้ออกคำสั่งให้ผู้ใดดำเนินการอย่างหนึ่งอย่างใด  
เพื ่อป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ แล้วผู ้นั ้นละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั ่งในเวลาที่กำหนด เป็นเหตุให้  
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อต้องดำเนินการแทน หากการดำเนินการแทนดังกล่าวมีค่าใช้จ่ายเกิดขึ้น   
ให้ผู้นั้นต้องรับผิดชอบชดใช้ค่าใช้จ่ายท่ีเกิดขึ้นตามจำนวนที่จ่ายจริง 

 
การดำเนินการ... 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๕ ๑๗ ๐ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๒ ๒๐ ๐ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๔ ๐ ๑๘ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๘ ๐ ๑๔ 



- 3 - 
 

การดำเนินการตามวรรคหนึ่ง ได้แก่  
(๑) การนำศพหรือซากสัตว์ซึ่งตายหรือมีเหตุสงสัยว่าตายด้วยโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาด  

ไปรับการตรวจ หรือจัดการทางการแพทย์ หรือจัดการด้วยประการอ่ืนใด เพื่อป้องกันการแพร่ของโรค 
(๒) การกำจัดความติดโรคหรือทำลายสิ่งใด ๆ ที่มีเชื ้อโรคติดต่อหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่ามี  

เชื้อโรคติดต่อ หรือแก้ไขปรับปรุงการสุขาภิบาลในบ้าน โรงเรือน สถานที่ หรือพาหนะที่มีโรคติดต่ออันตราย
หรือโรคระบาดเกิดขึ้น หรือมีเหตุสงสัยว่าโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาดได้เกิดขึ้น ให้ถูกสุขลักษณะ  
เพื่อควบคุมและป้องกันการแพร่ของโรค 

(๓) การกำจัดสัตว์ แมลง หรือตัวอ่อนของแมลงที่เป็นสาเหตุของการเกิดหรือมีเหตุสงสัยว่า  
เกิดโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาดในบ้าน โรงเรือน สถานที่ หรือพาหนะที่มีโรคติดต่ออันตรายหรือ  
โรคระบาดเกิดขึ้น หรือมีเหตุสงสัยว่าโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาดได้เกิดขึ้น เพื่อป้องกันการแพร่ของโรค 

(๔) การกำจัดยุงและพาหะนำโรคในบริเวณรัศมีสี่ร้อยเมตรรอบช่องทางเข้าออก  
(๕) การแก้ไขการสุขาภิบาลของพาหนะให้ถูกสุขลักษณะ รวมทั้งการกำจัดสิ่งอันอาจเป็นอันตราย

ต่อสุขภาพของผู ้เดินทางในพาหนะ กรณีมีเหตุอันสมควรหรือมีเหตุสงสัยว่าพาหนะนั ้นมาจากท้องที่  
หรือเมืองท่าใดนอกราชอาณาจักรที่มีโรคระบาด 

(๖) การดำเนินการอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ ในกรณีที่รัฐมนตรีประกาศให้ท้องที่หรือเมืองท่าใด
นอกราชอาณาจักรเป็นเขตติดโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาด 

(๖.๑) การกำจัดความติดโรค เพื่อป้องกันและควบคุมการแพร่ของโรค 
(๖.๒) การจัดให้พาหนะจอดอยู่ ณ สถานที่ท่ีเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุม

โรคติดต่อระหว่างประเทศกำหนด จนกว่าเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อ
ระหว่างประเทศจะอนุญาตให้ไปได้ 

   (๖.๓) การให้ผู ้เดินทางซึ ่งมากับพาหนะได้รับการตรวจในทางแพทย์ หรือรับการสร้างเสริม
ภูมิคุ้มกันโรค ณ สถานที่หรือระยะเวลาที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อ
ระหว่างประเทศกำหนด 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๔ กรณีค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นสามารถกำหนดเป็นจำนวนเงินได้แน่นอน ให้เจ้าพนักงานควบคุม
โรคติดต่อมีคำสั่งเป็นหนังสือพร้อมสำเนาหลักฐานค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นไปยังผู้รับคำสั่งพร้อมกับแจ้งสิทธิ  
การอุทธรณ์ตามกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครองให้ผู้รับคำสั่งทราบ ภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อได้เข้าดำเนินการแทน โดยให้ผู้นั้นมาชดใช้ค่าใช้จ่ายเต็มจำนวนตามค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้น ณ ที่ทำการของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ได้รับหนังสือ 

การแจ้งเป็นหนังสือตามวรรคหนึ่ง ต้องระบุเหตุผลในการดำเนินการแทนของเจ้าพนักงานควบคุม
โรคติดต่อไว้ด้วย และเหตุผลนั้นอย่างน้อยต้องประกอบด้วย 

(๑) ข้อเท็จจริง... 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๘ ๔ ๒๐ 



- 4 - 
 

(๑) ข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ 
(๒) ข้อกฎหมายที่อ้างอิง 
(๓) ข้อพิจารณาและข้อสนับสนุนในการใช้ดุลพินิจ 

 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๕ กรณีค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นไม่สามารถกำหนดเป็นจำนวนเงินได้แน่นอน ให้เจ้าพนักงานควบคุม
โรคติดต่อผู้เข้าดำเนินการแทนรายงานต่อคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อ
กรุงเทพมหานคร แล้วแต่กรณี ภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อได้เข้าดำเนินการแทน 
เพื่อให้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครแต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดค่าใช้จ่ายโดยไม่ชักช้า เพื ่อพิจารณากำหนดค่าใช้จ่ายที ่เกิดขึ ้น โดยให้แต่งตั ้ง จากพนักงาน 
ฝ่ายปกครองหรือพนักงานส่วนท้องถิ ่นอย่างน้อยสองคน เป็นกรรมการ และให้เจ้าพนักงานควบคุม
โรคติดต่อ เป็นกรรมการและเลขานุการ ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่ายพิจารณาให้แล้วเสร็จ
ภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ได้รับการแต่งตั้ง หากไม่อาจดำเนินการได้ทันภายในกำหนดจะต้อง รายงาน
ปัญหาและอุปสรรค ให้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครทราบ 
เพื่อพิจารณาอนุมัติขยายระยะเวลาออกไปได้อีกไม่เกินสองครั้ง ครั้งละไม่เกินสิบห้าวัน 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๖ เมื ่อคณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่ายได้พิจารณากำหนดค่าใช้จ่ายเสร็จแล้ว ให้เสนอ
ความเห็นไปยังคณะกรรมการโรคติดต ่อจ ังหวัดหร ือคณะกรรมการโรคติดต ่อกร ุงเทพมหานคร  
ถ้าคณะกรรมการโรคติดต่อจ ังหวัดหร ือคณะกรรมการโรคติดต่อกร ุงเทพมหานครขอให้ทบทวน  
หรือสอบสวนเพิ ่มเติม ให้คณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่ายรีบดำเนินการให้เสร็จสิ ้นภายในเวลาที่
คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครกำหนด 

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่ายตามวรรคหนึ่ง ต้องมีข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย  
ที่แจ้งชัด และต้องมีพยานหลักฐานที่สนับสนุนประกอบด้วย โดยความเห็นดังกล่าวไม่ผูกมัดคณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครที่จะมีความเห็นเป็นอย่างอ่ืน  

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๗ ... 
 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๔ ๐ ๑๘ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๘ ๑ ๒๓ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๐ ๐ ๒๒ 



- 5 - 
 

ข้อ ๗ เมื่อคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครเห็นชอบ
จำนวนที่เกิดขึ้นแล้ว ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อแจ้งผลการพิจารณาให้แก่ผู ้รับคำสั่งพร้อมกับ  
แจ้งสิทธิการอุทธรณ์ตามกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครองให้ผู้รับคำสั่งทราบภายในสิบห้าวัน
นับแต่วันที ่ได้รับผลการพิจารณาของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อ
กรุงเทพมหานคร แล้วแต่กรณี 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๘ ในกรณีที ่ผู ้ร ับคำสั ่งมาชดใช้ค่าใช้จ่ายเต็มจำนวนตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๔ หรือข้อ ๗  
ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อหรือผู้ที ่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อมอบหมายนำผู้นั้น ไปชำระเงิน  
ณ งานการเงินของหน่วยงานที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อสังกัด  

เมื่อได้รับชำระค่าใช้จ่ายตามวรรคหนึ่งแล้ว ให้เจ้าหน้าที่คลังหรือเจ้าหน้าที่การเงิน แล้วแต่กรณี   
ออกใบเสร็จรับเงินให้แก่ผู้นั้นด้วย 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๙ ในกรณีที่ผู้รับคำสั่งไม่ยินยอมหรือในกรณีที่ผู้รับคำสั่งไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายเต็มจำนวนที่เกิดขึ้น
หรือภายในเวลาที่กำหนด ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อหรือคณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่ายรายงาน  
ไปยังคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร แล้วแต่กรณี 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๑๐ เมื่อได้รับรายงานตามข้อ ๙ แล้ว ให้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการ
โรคติดต่อกรุงเทพมหานครพิจารณารายละเอียดของค่าใช้จ ่ายที ่เก ิดขึ ้นประกอบกับข้อเท็จจริง  
และข้อพิจารณาในการใช้ดุลพินิจของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในการเข้าไปดำเนินการแทน  
โดยคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครอาจดำเนินการอย่างหนึ่ง
อย่างใด ดังต่อไปนี้    

(๑) กรณีที่เห็นสมควรกำหนดค่าใช้จ่ายตามที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อเสนอ หรือตามที่
คณะกรรมการกำหนดค ่าใช้จ ่ายกำหนด ให้ส ่งเร ื ่องค ืนให้ เจ ้าพน ักงานควบค ุมโรคติดต ่อผ ู ้นั้น  
หรือคณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่าย เพื่อแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับคำสั่งอีกครั้ง 

 

(๒) กรณีที่เห็นว่า... 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๑ ๐ ๒๑ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๑ ๐ ๒๑ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๓ ๐ ๑๙ 



- 6 - 
 

(๒) กรณีที่เห็นว่าเอกสารหรือพยานหลักฐานที่ใช้ในการเรียกให้ผู้รับคำสั่งชดใช้ค่าใช้จ่ายไม่ชัดเจน
หรือไม่เพียงพอ ให้ส่งเรื่องคืนให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อผู้นั้นหรือคณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่าย  
เพื่อดำเนินการจัดหาเอกสารหรือพยานหลักฐานเพิ่มเติม แล้วแจ้งเป็นหนังสือพร้อมสำเนาหลักฐานเพิ่มเติม
ไปยังผู้รับคำสั่งอีกครั้ง 

(๓) กรณีที่เห็นสมควรให้ลดหรือเพิ่มค่าใช้จ่าย ให้ส่งเรื่องคืนให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ  
ผู้นั้นหรือคณะกรรมการกำหนดค่าใช้จ่าย เพื่อแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับคำสั่งอีกครั้ง  

ในกรณีที่ผู้รับคำสั่งได้รับหนังสือแจ้งตาม (๑) (๒) หรือ (๓) แล้ว ยังคงเพิกเฉยไม่ชดใช้ค่าใช้จ่าย
เต็มจำนวนที่เกิดขึ้นหรือภายในเวลาที่กำหนด ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อเจ้าของเรื่องดำเนินการ  
ตามกฎหมายตามสมควรแก่กรณีต่อไป 

ให้นำความในข้อ ๔ และข้อ ๗ มาใช้กับการแจ้งหนังสือไปยังผู้รับคำสั่งหรือการชำระเงินในกรณีที่
ผู้รับคำสั่งยินยอมตามข้อนี้โดยอนุโลม 
 
 
 
 

 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๑๑ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อจัดทำรายงานดังนี้ 
(๑) ในจังหวัดอื่น ๆ ให้จัดทำรายงานการดำเนินการที่เกิดขึ้นในแต่ละเดือนเสนอคณะกรรมการ

โรคติดต่อจังหวัด ภายในสัปดาห์แรกของเดือนถัดไป 
(๒) ในกร ุงเทพมหานคร ให้จ ัดทำรายงานการดำเน ินการที ่ เก ิดขึ ้นในแต่ละเด ือนเสนอ

คณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร ภายในสัปดาห์แรกของเดือนถัดไป 
ให้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดและคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครรายงาน  

การดำเนินการตามวรรคหนึ่งไปยังกรมควบคุมโรคภายในเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม
ของทุกป ี
 
 

  
 - ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๑๒  ให้อธิบดีกรมควบคุมโรครักษาการตามระเบียบนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการ
ตามระเบียบนี้ ให้อธิบดีกรมควบคุมโรคเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และให้คำสั่งหรือข้อวินิจฉัยของอธิบดีกรม
ควบคุมโรคถือเป็นที่สุด 
 
 
 
 
 

   
มีความเห็นว่า... 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๐ ๑ ๒๑ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๐ ๐ ๒๒ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๙ ๑ ๒๒ 



- 7 - 
 

มีความเห็นว่า 
 ๑. ควรตั้งคณะกรรมการพิจารณากรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยให้อธิบดี
กรมควบคุมโรคเป็นประธาน 
 

๕. การนำผลการรับฟังความคิดเห็นมาประกอบการพิจารณาจัดทำร่างกฎหมาย 

  กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้พิจารณาความคิดเห็นและข้อสังเกตข้างต้นแล้ว  

เห็นว่า โดยส่วนใหญ่ไม่มีผู้ใดมีความเห็นที่ขัดหรือแย้งในหลักการและสาระสำคัญของร่างระเบียบกระทรวง

สาธารณสุขว่าด้วยการชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแทนของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ในกรณีที่  

ผู้รับคำสั่งจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั่ง  พ.ศ. ....  โดยจะดำเนินการ 

นำความคิดเห็นและข้อสังเกตดังกล่าวข้างต้นมาประกอบในการพิจารณาร่างระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วย

การชดใช้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแทนของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ในกรณีที่ผู้รับคำสั่งจากเจ้าพนักงาน

ควบคุมโรคติดต่อละเลยไม่ดำเนินการตามคำสั่ง พ.ศ. .... ต่อไป 

_________________________ 

 

 

จัดทำโดย กรมควบคุมโรค 

มกราคม ๒๕๖๗ 

 


